
Presenti   21 Assenti    4

Partecipa senza diritto di voto, l’assessore non consigliere Venuti Patrizia, ai sensi

dell’art.12, comma 2, dello Statuto Comunale.

Assiste il SEGRETARIO GENERALE MANIAGO PAOLO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Marchetti Fabio

nella sua qualità di Sindaco del Comune di Codroipo ed espone l’oggetto iscritto all’ordine

del giorno  e sul quale sono stati espressi i pareri si sensi del T.U.E.L. 267/2000.

N.  69 ORIGINALE

COMUNE DI CODROIPO
PROVINCIA DI UDINE

________________________

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale
Sessione  Adunanza Prima di  convocazione

OGGETTO: QUINTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017 - 2019

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciotto del mese di dicembre alle ore 19:30, nella

sala comunale, in seguito a convocazione disposta con avvisi recapitati ai singoli

consiglieri, si è riunito il Consiglio Comunale

Intervengono i signori

Marchetti Fabio P Nadalini Andrea P

Di Natale Bruno P Piccini Roberto P

Cividini Tiziana A Soramel Alberto A

Bianchini Giancarlo P Montanari Fiammetta P

De Rosa Vincenzo P Berti Nicolò A

Tomada Claudio P Comisso Carla P

Spada Sergio P Turcati Giorgio P

Drì Annalisa P Chiarcossi Maurizio P

Bertolini Flavio A Zanello Sonia P

Zoratti Antonio P Trevisan Giacomo P

Mizzau Giacomo P Ganzit Graziano P

Frizza Fabiola P Santelia Anthony P

De Cecco Cristian P

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 69 del 18-12-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CODROIPO



Pareri resi ai sensi dell’art. 49, I° comma, del Dlgs. 18.08.2000 n. 267

Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato

Codroipo, lì 13-12-2017

F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole

Il Responsabile dell’Istruttoria COMMISSO SILVANA

Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria

Codroipo, lì 13-12-2017

COMMISSO SILVANA parere: Favorevole

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 69 del 18-12-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

VISTO il bilancio di previsione 2017 - 2019, approvato con deliberazione di C.C. n. 16 del

14.06.2017, esecutiva ai sensi di legge e successive modificazione ed integrazioni;

RICHIAMATO l’art. 175 c. 3 del D.Lgs. 267/2000, ai sensi del quale “Le variazioni al bilancio

possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le seguenti

variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno:

a) l'istituzione di tipologie di entrata a destinazione vincolata e il correlato programma di spesa”;

VISTA la nota n. 18667/P del 12.12.2017 con la quale la Direzione centrale cultura, sport e

solidarietà della regione FVG comunicava l’avvenuta concessione di un contributo - pari ad Euro

23.668,00 - per la realizzazione dell’intervento di restauro della Statua della Vittoria alata del

Monumento ai Caduti, a seguito di evento naturale eccezionale ai sensi dell’articolo 7, commi da 1

a 11 della legge regionale 25/2016;

RITENUTO quindi di procedere con una variazione al bilancio di previsione 2017 - 2019, così come

da allegato sub A) alla presente deliberazione;

RICHIAMATO l’art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio

finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio;

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da parte del

Responsabile del Servizio Finanziario;

VISTO il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori del Conto, allegato sub C) alla

presente,

VISTO l'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

P R O P O N E

1) di apportare, per le motivazioni descritte in premessa, le variazioni al Bilancio di Previsione 2017

- 2019, come da prospetto sub A) parte integrante della presente deliberazione;

2) di dare atto che, a seguito delle variazioni in oggetto, le spese e i finanziamenti del titolo II

risultano come dall'allegato prospetto sub B);

3) di dare atto che la variazione di cui alla presente deliberazione consente di mantenere il bilancio

di previsione coerente con gli obiettivi di finanza pubblica, ed in particolare con il pareggio di

bilancio di cui all’art. 9 e seguenti della Legge 243/2012 e della Legge 232/2016 (legge di bilancio

2017);

4) di dare atto che la variazione di cui alla presente deliberazione consente il mantenimento di tutti

gli equilibri del bilancio di previsione;

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile e pubblicarla entro 5 giorni

dalla data della sua adozione ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 come sostituito

dall’art. 17 comma 12, della L.R. 24.05.2004 n. 17;

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata, illustrata dall'assessore Venuti;

SENTITI gli interventi dei vari consiglieri come da registrazione digitale;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 69 del 18-12-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CODROIPO



VISTI i pareri sulla suddetta proposta, ai sensi del T.u.e.l. del 18.08.2000 n. 267;

CON VOTI favorevoli 17, contrari 3 (Turcati, Comisso e Trevisan) ed 1 astenuto Montanari resi

per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI APPROVARE la proposta di cui sopra, che si intende integralmente richiamata;

CON VOTI unanimi e favorevoli resi per alzata di mano,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile e pubblicarla entro 5 giorni dalla

data della sua adozione ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 come sostituito dall’art.

17 comma 12, della L.R. 24.05.2004 n. 17.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 69 del 18-12-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CODROIPO



Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente

Marchetti Fabio
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Il SEGRETARIO GENERALE

MANIAGO PAOLO
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 69 del 18-12-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI CODROIPO


